
 
 

Dipartimento  
di Ingegneria Meccanica 
e Aerospaziale 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

ESITO DELL’INDAGINE DI MERCATO VOLTA ALL’INDIVIDUAZIONE DI AZIENDE AGRICOLE 

BIOLOGICHE INTERESSATE ALLA COLLABORAZIONE PER UN PROGETTO DI RICERCA NEL 
SETTORE DELL’AGRICOLTURA BIOLOGICA E DI QUALITÀ IN RIFERIMENTO AL BANDO 
PROMOSSO DAL MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI 
“SELEZIONE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLO SVILUPPO DEL 

SETTORE DELL’AGRICOLTURA BIOLOGICA ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 
RICERCA RISPONDENTI ALLE TEMATICHE PRIORITARIE DI RICERCA E INNOVAZIONE 
INDIVIDUATE NEL “PIANO STRATEGICO NAZIONALE PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA 

BIOLOGICO” – “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA RICERCA IN 
AGRICOLTURA BIOLOGICA” (PUBBLICATO SULLA G.U. SERIE GENERALE N. 4 DEL 7 GENNAIO 
2021) 

 

 
 

 
Il Direttore del Dipartimento  

 
 
- Vista la necessità di collaborare con un’azienda agricola biologica, in possesso delle 

caratteristiche tecniche sotto riportate, da coinvolgere nel progetto di ricerca “DISPERSE 

(Drone-based Intelligent SPraying systEm for pReciSion agricolturE)” proposto in riferimento 
alla Bando promosso dal Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali “Selezione per 
la concessione di contributi finalizzati allo sviluppo del settore dell’agricoltura biologica 
attraverso la realizzazione di progetti di ricerca rispondenti alle tematiche prioritarie di Ricerca 

e Innovazione individuate nel “Piano strategico nazionale per lo sviluppo del sistema biologico” 
– “Avviso pubblico per la concessione di contributi per la ricerca in agricoltura biologica” 

(Pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 4 del 7 gennaio 2021) 

- Considerata l’estrema specificità della collaborazione su temi di ricerca di comune interesse 

- Considerata la Determina – rep. 74/2021 del 17/02/2021 che autorizza l’“INDAGINE DI 
MERCATO VOLTA ALL’INDIVIDUAZIONE DI AZIENDE AGRICOLE BIOLOGICHE INTERESSATE 
ALLA COLLABORAZIONE PER UN PROGETTO DI RICERCA NEL SETTORE DELL’AGRICOLTURA 

BIOLOGICA E DI QUALITÀ IN RIFERIMENTO AL BANDO PROMOSSO DAL MINISTERO DELLE 
POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI “SELEZIONE PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLO SVILUPPO DEL SETTORE DELL’AGRICOLTURA BIOLOGICA 
ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI RICERCA RISPONDENTI ALLE TEMATICHE 

PRIORITARIE DI RICERCA E INNOVAZIONE INDIVIDUATE NEL “PIANO STRATEGICO 
NAZIONALE PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA BIOLOGICO” – “AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA RICERCA IN AGRICOLTURA BIOLOGICA” (PUBBLICATO 

SULLA G.U. SERIE GENERALE N. 4 DEL 7 GENNAIO 2021)” 

- Considerato l’avviso pubblico correlato alla Determina – rep. 74/2021 del 17/02/2021 

pubblicato sul sito Internet del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

all’indirizzo (https://www.dimeas.polito.it/news/(idnews)/16123) per 14 giorni e con termine 

massimo di invio delle candidature il 4 marzo 2021. 

 

DETERMINA 

 
 
- Che nel periodo di 14 giorni reso disponibile per l’invio delle candidature è stata ricevuta una 

candidatura da parte dell’Azienda Agricola Biologica dell’imprenditore agricolo Thomas Hafner 

(P.Iva: 01273090215) con sede a Terlano (BZ), Italia. 

https://www.dimeas.polito.it/news/(idnews)/16123




 
 

Dipartimento  
di Ingegneria Meccanica 
e Aerospaziale 
 
 
 
 
 
 

 

 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

- Che l’Azienda Agricola Biologica dell’imprenditore agricolo Thomas Hafner (P.Iva: 
01273090215) con sede a Terlano (BZ), Italia, risulta idonea all’indagine di mercato, 

soddisfacendo i requisiti pubblicati nella Determina – rep. 74/2021 del 17/02/2021 

 

 

 

Torino, 10 marzo 2021 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Massimo ROSSETTO) 
 

 
 


		2021-03-10T15:17:32+0000
	Massimo Rossetto




